
Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

NO 
SI 
SI 
NO 
SI 
SI 
SI 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

1 489 13/07/1995 
Codice 1026 

Oggetto: 
Lavori di adeguamento alle norme dí pubblico spettacolo ed interventi 
di manutenzione straordinaria sulla pista di atletica leggera. 
Licitazione privata. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantacinque 	addi' tredici 
del mese di LUGLIO 	alle ore 12.00 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Partecipa 11 Segretario Generale Sig. 	Dr.ssa ANICE LILIANA 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il SIG. CAMBA FRANCO 	 ASSESSORE 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 

• 



    

Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

   

G.C. 
Pag. 

2 

Data 

13/07/1995 

   

    

Lavori di adeguamento alle norme di pubblico spettacolo ed interventi 
di manutenzione straordinaria sulla pista di atletica leggera. 
Licitazione privata. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

— Con deliberazione n.76 del 27.6.1995 11 consiglio comunale ha 
approvato il piano finanziario relativo ai lavori di adeguamento 
alle norme di pubblico spettacolo ed interventi di manutenzione 
straordinaria sulla pista di atletica leggera dell'impianto sportivo 
comunale sito nella via della Resistenza; 

— Con deliberazione n.441 del 29.6.1995 la Giunta Comunale ha 
approvato il relativo progetto tecnico esecutivo, per complessive 
L.305.000.000 di cui L.244.800.000 a base d'asta; 

— Contestualmente all'approvazione del piano finanziario, 	il 
consiglio comunale ha stabilito che l'affidamento dei lavori in 
oggetto sarebbe avvenuto mediante licitazione privata, ai sensi 
dell'art.l lettera a) della legge 2.2.1973 n.14, con il criterio del 
massimo ribasso e l'esclusione delle offerte che dovessero 
presentare un ribasso superiore ad un quinto della media aritmetica 
delle offerte ammesse, ai sensi dell'art.21 della legge n.109/94, 
cosi' come modificata dalla legge n.216/95; 

DATO ATTO che il bando di gara e' stato pubblicato sull'albo 
pretorio e sul quotidiano L'UNIONE SARDA, ed inoltre e' stato 
trasmesso alle associazioni rappresentative delle cooperative, 
degli industriali e degli artigiani; 

VISTE le domande presentate dalle seguenti imprese per 
poter partecipare alla gara: 

CIS DI DEPLANO MARIO 
	

VIA CERVI 5 
	

SAN SPERATE 
DERIU ANTONIO ZACCARIA 
	

VIA PALERMO 28 
	

BUDONI 
VASAPOLLO SRL 
	

VIA GARAVETTI 32 
	

CAGLIARI 
MURRU GIOVANNI SRL 
	

VIA NAZIONALE 177 
	

QUARTUCCIU 

RILEVATO che le imprese sopraindicate hanno presentato 
la domanda nel termini stabiliti dal bando di gara — 11.7.1995 —, 
e sono in possesso dei requisiti richiesti dallo stesso bando; 

VISTA la lettera d'invito, della quale fa parte integrante 11 
bando di gara; 

VISTO lo schema del verbale di gara che si intende utilizzare; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, al sensi dell'art.53 
della legge n.142/90, dal responsabile dell'ufficio tecnico e 
dell'ufficio di ragioneria, nonche' dal segretario generale, 
rispettivamente in ordine alla regolarita' tecnica, contabile ed 
alla legittimita' del presente provvedimento; 

RILEVATO che la spesa relativa al presente provvedimento e' 
stata gia' impegnata con la citata deliberazione n.441/1995 
per complessive L.305.000.000, sul cap.12590.1, ove l'ufficio di 
ragioneria ha registrato l'impegno n.2125/91 e l'impegno n.2101/92, 
e sulla APC n.761/6.1/010C — L.R.45/76 VI triennio; 

Con voti unanimi, 



    

Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 
G.C. 

[ Pag. 

3  

Data 

13/07/1995 

  

   

Lavori di adeguamento alle norme di pubblico spettacolo ed interventi 
di manutenzione straordinaria sulla pista di atletica leggera. 
Licitazione privata. 

DELIBERA 

Di 	indire, 	per le ore 9,00 del giorno 27.7.1995, una 
licitazione privata, ai sensi dell'art.l lettera a) della legge 
2.2.1973 n.14, per la realizzazione dei lavori indicati in 
oggetto, con l'importo a base d'asta di L.244.800.000; 

Di precisare che la licitazione verra' svolta con il criterio 
del massimo ribasso e l'esclusione delle offerte che dovessero 
presentare un ribasso superiore ad un quinto della media aritmetica 
delle offerte ammesse, chiaramente nel caso in cui le offerte siano 
almeno cinque, al sensi dell'art.21 della legge n.109/94, cosi' come 
modificata dalla legge n.216/95; 

Di approvare la lettera d'invito — allegato A — della quale 
fa parte integrante il bando di gara; 

Di approvare lo schema del verbale di gara — allegato B —; 

Di invitare alla gara le seguenti imprese che hanno presentato 
la domanda nei termini stabiliti e sono in possesso dei requisiti 
richiesti: 

CIS DI DEPLANO MARIO 
	

VIA CERVI 5 	 SAN SPERATE 
DERIU ANTONIO ZACCARIA 
	

VIA PALERMO 28 	 BUDONI 
VASAPOLLO SRL 
	

VIA GARAVETTI 32 	CAGLIARI 
MURRU GIOVANNI SRL 
	

VIA NAZIONALE 177 	QUARTUCCIU 

Di 	dare 	atto 	che la somma di L.305.000.000, pari 
all'importo complessivo dell'opera, risulta gia' impegnata, per 
L.27.685.000 sul cap.12590.1 	"Realizzazione 	OO.UU. 	centro 
abitato" 	RESIDUI, 	IMP.2125/91 	e 	2101.1/92, 	e 	per 
L.277.315.000 	sulla 	APC 	n.761/6.1/010C — L.R. 45/76 VI 
triennio. 

La Giunta inoltre, stante l'urgenza, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.47 comma 
III della legge n. 142/90. 

** * ***** ** **** * 



Letto, confermato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO 

n 
Dalla Residenza Municipale 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

4 489 13/07/1995 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Si dichiara che questa deliberazione e' stata pubblicata al kkibo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ia  
al 

1995 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- 	  

	  ESECUT 	ELL'ATTO 	  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per 11 controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 
1 1 



ALLEGATO  	... ALLA DELIB 	SC  

1 3 LUG.1995 
463 5)  	 DEL 	. 	........ 

IL CIGRETARIO CENERALE 
COMUNE DI S 

Provincia di Cagliari 

Ufficio Tecnico Comunale - LAVORI PUBBLICI 

VERBALE DI LICITAZIONE PRIVATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PUBBLICO SPETTACOLO 

ED INTERVENTI DI MANUTENZIONE ALLA PISTA DI ATLETICA LEGGERA 
IMPORTO A BASE D'ASTA £ 244.800.000 

int~rint** 

L'anno millenovecentonovantacinque, addì VENTISETTE del mese di LUGLIO nel Municipio 
di Selargius, alle ore 9,00; 

PREMESSO CHE: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.489 del 13.7.1995, è stata indetta per le ore 
9,00 di oggi 27.7.1995 una licitazione privata per l'appalto dei lavori di adeguamento alle 
norme di pubblico spettacolo ed interventi di manutenzione straordinaria sulla pista 
di atletica leggera, ai sensi della lettera a) dell'art.1 della legge 2.2.1973 n.14, con il 
criterio del massimo ribasso e l'esclusione delle offerte che dovessero presentare un 
ribasso superiore ad un quinto della media aritmetica delle offerte ammesse, ai sensi 
dell'art.21 della legge n.109/94, così come modificata dalla legge n.216/98. 

- Con lettera da prot. 	a prot. 	, spedita a mezzo raccomandata con ricevuta di 
ritorno in data 	 , sono state invitate al partecipare alla gara n.4 imprese. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Sig. 	 , assistito da 	 , ed alla presenza 
dei testimoni, Sig. 	 e Sig. 	 , assume la 
presidenza della gara. 

IL PRESIDENTE 

Informa i presenti, tra i quali numerosi rappresentanti delle imprese concorrenti, che entro il 
giorno 26.7.1995, ultimo giorno utile per la presentazione delle offerte, sono pervenuti, a 
mezzo posta raccomandata n. plichi sigillati spediti da parte delle seguenti imprese: 

CIS di DEPLANO MARIO 	 SAN SPERATE 
DERIU ANTONIO ZACCARIA 	 BUDONI 
VASAPOLLO srl 	 CAGLIARI 
MURRU GIOVANNI srl 	 QUARTUCCIU 

Vengono quindi aperti i plichi contenenti i documenti, dando atto che 

Procede quindi all'apertura delle buste conteneti le offerte delle imprese ammesse e dà 
lettura delle offerte stesse, nel seguente ordine: 

CIS di DEPLANO MARIO 

DERIU ANTONIO ZACCARIA 

VASAPOLLO srl 

MURRU GIOVANNI srl 

RIBASSO DEL 

RIBASSO DEL 

RIBASSO DEL 

RIBASSO DEL 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE 

Rilevato che l'offerta più vantaggiosa per l'Amministrazione Comunale è stata presentata 
dall'impresa 	 , con un ribasso del 	 , aggiudica alla 
stessa l'appalto dei lavori indicati in oggetto, per un importo netto di £ 	  
ed ordina che vengano restituiti i documenti delle imprese presenti, non aggiudicatarie. 

Resta inteso che il presente atto è immediatamente impegnativo per l'impresa 
aggiudicataria, mentre per il Comune di Selargius lo diverrà dopo che l'Amministrazione, 
acquisiti i certificati antimafia e la cauzione definitiva, approverà con proprio atto il risultato 
della gara. 

AL PRESENTE VERBALE SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

1. Copia della lettera d'invito, con il relativo avviso di gara; 

2. Le offerte originali di tutti i concorrenti; 

3. Dichiarazione sottoscritta dall'impresa aggiudicataria, di eseguito sopralluogo ove 

hanno sede i lavori e di riconosciuta remuneratività dei prezzi di elenco. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

I TESTIMONI 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

